

## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年7月27日

上場会社名 株式会社ベクター

上場取引所 大証ヘラクレス

コード番号 2656

URL <http://www.vector.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 梶並 伸博

問合せ責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 梶並 京子 (TEL (03) 5337-6712)

### 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

#### (1) 連結経営成績

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	758 (31.5)	17 (—)	18 (—)	0.9 (—)
19年3月期第1四半期	576 (△11.7)	△4 (—)	△3 (—)	△2 (—)
19年3月期	2,651 (1.9)	5 (△95.6)	11 (△90.9)	△47 (—)

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	13 70	13 67
19年3月期第1四半期	△39 92	—
19年3月期	△693 66	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	3,151	2,593	80.1	36,942 83
19年3月期第1四半期	3,120	2,693	84.0	38,146 27
19年3月期	3,158	2,596	79.9	36,917 54

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	△111	182	△0	1,269
19年3月期第1四半期	△53	△662	△67	1,682
19年3月期	22	△1,168	△121	1,198

### 2. 配当の状況

当社は四半期配当を実施していません。

### 3. 平成20年3月期の業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

当社グループは、インターネット関連の新規性の強い事業を展開しており、公表するにたる業績予想が立てにくいため、当分の間、四半期毎、半期毎の業績状況を適時に開示することに努め、通期の業績見通しについては開示しない方針であります。

### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動:  有  無

新規 1社 (社名 株式会社GAME SPACE24) 除外 —

(注) 株式会社GAME SPACE24は、平成19年7月1日付で商号変更を行い、株式会社ベルクスになりました。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 有   無

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 有   無

(参考) 個別業績の概要

(1) 個別経営成績

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	526	(21.9)	25	(—)	26	(—)	15	(—)
19年3月期第1四半期	431	(△12.8)	△2	(—)	△2	(—)	△1	(—)
19年3月期	1,968	(0.9)	4	(△96.4)	10	(△91.7)	△47	(—)

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	220	99	220	48
19年3月期第1四半期	△25	38	—	—
19年3月期	△695	89	—	—

(注) 営業収益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比又は対前期比増減率を示す。

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	2,926		2,537		86.7	37,108	12	
19年3月期第1四半期	2,964		2,620		88.4	38,121	24	
19年3月期	2,929		2,521		86.1	36,875	53	

(3) 平成20年3月期の業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

当社は、インターネット関連の新規性の強い事業を展開しており、公表するにたる業績予想が立てにくいいため、当分の間、四半期毎、半期毎の業績状況を適時に開示することに努め、通期の業績見通しについては開示しない方針であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報]

当社は、平成19年5月17日付で株式会社サクセスの100%子会社である株式会社GAME SPACE24の株式を全株取得し、子会社化いたしました。株式会社サクセスはオンラインゲーム事業では当社に先行して事業展開を行ってきており、同社の有するノウハウ・事業基盤を活用して利用者に対してより魅力的なサービスを提供することを目指しております。

なお、株式会社GAME SPACE24は、平成19年5月1日付で株式会社サクセスが当該事業を会社分割により分社化して新設した会社で、平成19年7月1日付で商号変更を行い、株式会社ベルクスとなりました。

当第1四半期(平成19年4月1日～平成19年6月30日)におけるわが国経済は、景気を牽引する民間設備投資が堅調を続けるなどを背景に拡大基調に変化はありませんでした。こうした状況下、当社グループの当第1四半期業績は、営業収益については、758,411千円と前年同四半期に比べ31.5%の増収となりました。一方、利益状況につきましては、営業利益17,983千円(前年同四半期は営業損失4,554千円)、経常利益18,950千円(同経常損失3,841千円)となりました。この結果、法人税等を差し引いた四半期純利益は936千円(同純損失2,743千円)となりました。

次に、当第1四半期の事業のセグメント別販売実績についてみてみますと、主業のインターネット販売事業の販売金額は616,181千円と前年同四半期に比べ19.1%の増収となりました。インターネット販売事業のうち、ソフトダウンロード販売分野ではシェアレジ・サービス(主として個人作者が制作したソフトを提供するもの)の販売金額が12,261千円と前年同四半期に比べ9.9%の減(販売件数では14.5%減)と不振が続いておりますが、プロレジ・サービス(ソフトハウスなど法人作者の制作したソフトを利用者の発注に応じて仕入・販売するもの)の当第1四半期における販売金額が402,907千円と前年同四半期に比べ12.3%増(販売件数では3.1%増)と順調な伸びをみせたほか、ソフトパッケージ・ハードウェア販売についても、競合店との競争激化が続くなかで、販売金額は201,012千円と前年同四半期に比べ38.7%増と大幅に増加いたしました。

(注) ソフトダウンロード販売の営業収益の計上方法は、シェアレジ・サービスは利用者及び作者からの手数料(利用者からは利用毎に一定金額の手数料を徴収し、作者からはソフトの本体販売価格に一定料率を乗じた金額を手数料として徴収しております。)のみを計上しているのに対し、プロレジ・サービスは本体販売価格を売上高として計上しております。

そのほか、サイト広告販売事業の売上高は 当社の運営するサイト上で展開するWeb広告の伸びによって53,454千円と前年同四半期に比べ51.3%の大幅増収となりました。

また、その他の事業の売上高については、シェルパ・サービス(ソフトハウス向けに代金決済代行を含めたソフトダウンロード販売システムの提供する総合支援サービス)の伸びなどで37,498千円と前年同四半期に比べ54.1%の大幅増収となりました。

なお、オンラインゲーム事業については、株式会社GAME SPACE24の子会社化効果によって販売金額は51,276千円となり、当第1四半期の営業収益の6.8%を占めました。

第1四半期の事業のセグメント別販売実績

(単位:千円、%)

	平成20年3月期 第1四半期 (当四半期)		対前年 同四半期 増減率	平成19年3月期 第1四半期 (前年同四半期)		(参考) 前期(通期)	
	金額	構成比		金額	構成比	金額	構成比
インターネット販売事業	616,181	81.2	19.1	517,239	89.7	2,366,081	89.2
うちプロレジ・サービス	402,907	53.1	12.3	358,696	62.2	1,629,885	61.5
うちシェアレジ・サービス	12,261	1.6	△9.9	13,614	2.4	53,071	2.0
うちソフトパッケージ・ハードウェア販売	201,012	26.5	38.7	144,929	25.1	683,124	25.8
オンラインゲーム事業	51,276	6.8	—	—	—	—	—
サバ広告販売事業	53,454	7.0	51.3	35,338	6.1	161,508	6.1
その他の事業	37,498	4.9	54.1	24,326	4.2	123,648	4.7
合計	758,411	100.0	31.5	576,904	100.0	2,651,238	100.0

(注) 1.記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2.当第1四半期より従来その他の事業に含めておりましたオンラインゲーム事業を区分掲記することといたしました。なお、前期(通期)のその他の事業に含めておりますオンラインゲーム事業の売上高は22,866千円であります。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報]

○財政状況の変動状況

当第1四半期末(平成19年6月30日)における総資産は3,151,908千円となり、前連結会計年度末に比べて6,925千円減少いたしました。流動資産が有価証券を一部売却したことなどで2,723,317千円と前連結会計年度末に比べて119,111千円減少した反面、固定資産が新規連結子会社によるのれん及び敷金の計上などにより、428,591千円と前連結会計年度末に比べて112,185千円増加しました。

また、負債につきましては、負債合計が買掛金の減少などで558,161千円と前連結会計年度末に比べて4,386千円減少いたしました。

なお、純資産につきましては、株主資本は、2,521,705千円と前連結会計年度末に比べて四半期純利益計上額相当の936千円増加しております。また、自己資本比率は、80.1%と前連結会計年度末の79.9%に比べて0.2%向上いたしました。

主な資産、負債の変動

(単位:千円)

項目	当第1四半期末 (平成19年6月30日現在)	前期末 (平成19年3月31日現在)	前期末比 増減(△)額
(流動資産)			
現金及び預金	1,189,202	1,118,355	70,846
売掛金	333,386	321,478	11,908
有価証券	981,741	1,281,035	△299,294
前渡金	121,157	29,016	92,141
(固定資産)			
のれん	90,629	—	90,629
敷金	52,821	27,765	25,056
(流動負債)			
買掛金	343,469	364,492	△21,022
未払金	68,623	48,897	19,726

(注) 1.項目ごとの変動額が10,000千円を超えるものを記載しております。

2.記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

○連結キャッシュ・フローの状況

当第1四半期において現金及び現金同等物は、期末残高が1,269,512千円と期首残高の1,198,605千円に比べ70,906千円増加いたしました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、当第1四半期は小計段階で107,431千円の支出となりましたが、加えて法人税等の支払額が3,940千円となるなどで、111,278千円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、新規連結子会社株式の取得による支出100,000千円がありましたが、有価証券の売却による収入300,842千円により、182,203千円の収入となりました。

この結果、営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローを合わせた純現金収支(フリーキャッシュ・フロー)は、70,924千円の黒字となり、キャッシュ残高の増加の主たる要因となりました。

添付資料

1 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成19年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成18年6月30日現在)		増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額
(資産の部)		%		%		
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,189,202		1,632,030		△442,828	1,118,355
2. 売掛金	333,386		220,786		112,600	321,478
3. 有価証券	981,741		655,913		325,828	1,281,035
4. たな卸資産	14,216		2,079		12,136	9,731
5. 前渡金	121,157		2,513		118,643	29,016
6. 前払費用	15,545		13,635		1,909	9,589
7. 繰延税金資産	4,771		7,760		△2,989	9,704
8. 未収入金	61,624		52,928		8,696	62,887
9. その他の流動資産 貸倒引当金	1,678 △6		7,488 △4		△5,810 △1	636 △7
流動資産合計	2,723,317	86.4	2,595,132	83.2	128,185	2,842,428
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	2,219		2,613		△393	2,305
(2) 車両運搬具	1,909		2,751		△841	2,074
(3) 器具備品	36,423		45,314		△8,890	36,411
有形固定資産合計	40,552	1.3	50,678	1.6	△10,125	40,791
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	158,075		167,864		△9,788	159,966
(2) ソフトウェア仮勘定	3,409		4,000		△590	4,420
(3) のれん	90,629		—		90,629	—
(4) その他の無形固定資産	1,085		1,097		△12	1,088
無形固定資産合計	253,200	8.0	172,962	5.5	80,238	165,475
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	35,976		265,658		△229,682	35,807
(2) 長期前払費用	1,174		1,797		△623	1,304
(3) 繰延税金資産	44,866		6,411		38,454	45,260
(4) 敷金	52,821		27,765		25,056	27,765
投資その他の資産合計	134,838	4.3	301,633	9.7	△166,795	110,138
固定資産合計	428,591	13.6	525,274	16.8	△96,682	316,405
資産合計	3,151,908	100.0	3,120,406	100.0	31,502	3,158,834

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成19年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成18年6月30日現在)		増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期)
	金 額	構成比 %	金 額	構成比 %	金 額	金 額
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	343,469		258,552		84,917	364,492
2. 未払金	68,623		51,652		16,971	48,897
3. 未払費用	11,602		6,493		5,109	9,128
4. 未払法人税等	9,106		2,153		6,952	7,353
5. 未払消費税等	7,199		2,653		4,545	7,927
6. 預り金	102,127		94,756		7,371	101,334
7. 賞与引当金	7,727		3,147		4,580	14,887
8. その他の流動負債	540		1,887		△1,347	1,553
流動負債合計	550,397	17.5	421,296	13.5	129,101	555,576
II 固定負債						
退職給付引当金	7,763		6,018		1,745	6,972
固定負債合計	7,763	0.2	6,018	0.2	1,745	6,972
負債合計	558,161	17.7	427,314	13.7	130,847	562,548
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	983,552	31.2	983,552	31.5	—	983,552
2. 資本剰余金	1,372,550	43.5	1,372,550	44.0	—	1,372,550
3. 利益剰余金	260,555	8.3	304,521	9.8	△43,966	259,618
4. 自己株式	△94,952	△3.0	△44,360	△1.4	△50,592	△94,952
株主資本合計	2,521,705	80.0	2,616,263	83.8	△94,558	2,520,768
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	4,297	0.1	5,757	0.2	△1,460	3,504
評価・換算差額等合計	4,297	0.1	5,757	0.2	△1,460	3,504
III 少数株主持分	67,743	2.1	71,069	2.3	△3,326	72,012
純資産合計	2,593,747	82.3	2,693,091	86.3	△99,344	2,596,285
負債純資産合計	3,151,908	100.0	3,120,406	100.0	31,502	3,158,834

(2) 連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 〔自平成19年4月1日〕 〔至平成19年6月30日〕		前年同四半期 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕		増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期) 金 額
	金 額	百分比	金 額	百分比		
I 営業収益	758,411	100.0	576,904	100.0	181,507	2,651,238
II 営業費用(注)	740,428	97.6	581,458	100.8	158,969	2,646,096
営業利益	17,983	2.4	△4,554	△0.8	22,537	5,141
III 営業外収益						
1. 受取利息	41		388		△347	1,127
2. 有価証券利息	507		—		507	4,205
3. 受取配当金	18		14		3	14
4. 有価証券売却益	320		—		320	—
5. 為替差益	59		—		59	—
6. その他の営業外収益	402		494		△92	1,684
	1,349	0.2	898	0.2	451	7,032
IV 営業外費用						
1. 支払利息	—		16		△16	16
2. 株式交付費	381		133		248	133
3. 為替差損	—		35		△35	39
4. 自己株式取得費用	—		—		—	558
	381	0.1	185	0.0	196	747
経常利益	18,950	2.5	△3,841	△0.7	22,792	11,426
V 特別利益						
貸倒引当金戻入益	0		625		△625	625
	0	0.0	625	0.1	△625	625
VI 特別損失						
1. 固定資産除去損	10,236		—		10,236	—
2. 投資有価証券評価損	—		—		—	90,840
	10,236	1.3	—	—	10,236	90,840
税金等調整前四半期(当期) 純利益	8,715	1.1	△3,215	△0.6	11,930	△78,788
法人税、住民税及び事業税	7,263	1.0	679	0.1	6,584	8,314
法人税等調整額	4,783	0.6	△334	△0.1	5,117	△39,580
少数株主利益	△4,268	△0.6	△817	△0.1	△3,451	125
四半期(当期)純利益	936	0.1	△2,743	△0.5	3,680	△47,646



(注) 営業費用の主な内訳

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期)
インターネット販売原価	481,859	391,504	90,355	1,801,752
オンラインゲーム販売原価	11,845	—	11,845	—
コンテンツ費用	3,412	2,606	805	11,883
支払手数料	32,846	21,686	11,159	100,953
広告宣伝費	9,675	7,745	1,929	81,186
役員報酬	11,555	10,215	1,340	40,166
役員退職慰労金	2,000	—	2,000	—
給与手当・賞与	75,012	62,395	12,616	260,913
賞与引当金繰入	7,485	3,147	4,337	14,887
退職給付費用	291	465	△173	1,279
福利厚生費	8,991	8,310	681	35,367
業務委託費	15,876	11,666	4,210	40,426
通信費	23,535	14,815	8,720	59,595
租税公課	2,515	2,278	237	7,293
減価償却費	17,132	13,720	3,412	63,430
長期前払費用償却費	199	216	△17	961
のれん償却額	3,125	—	3,125	—
保守修理費	1,242	2,209	△967	8,432
旅費交通費	1,488	296	1,191	3,213
地代家賃	9,887	8,983	903	35,932
賃借料	666	2,227	△1,561	4,695
水道光熱費	1,833	1,619	213	7,511
消耗品費	1,309	711	597	2,348

(3) 連結株主資本等変動計算書 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	少数株主持分
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証 券評価差額金	
平成19年3月31日残高	983,552	1,372,550	259,618	△94,952	2,520,768	3,504	72,012
第1四半期中の変動額							
当期純利益	—	—	936	—	936	—	—
株主資本以外の 項目の第1四半期 中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	793	△4,268
第1四半期中の変動額 の合計	—	—	936	—	936	793	△4,268
平成19年6月30日残高	983,552	1,372,550	260,555	△94,952	2,521,705	4,297	67,743

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当第1四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	参 考 (平成19年3月期)
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1.税金等調整前四半期(当期)純利益		8,715	△3,215	△78,788
2.減価償却費		17,132	13,720	63,430
3.のれん償却額		3,125	—	—
4.貸倒引当金の増減額(減少：△)		△1	△625	△623
5.退職給付引当金の増減額(減少：△)		291	230	1,184
6.賞与引当金の増減額(減少：△)		△7,159	△8,019	3,720
7.受取利息及び受取配当金		△566	△403	△5,348
8.支払利息		—	—	16
9.固定資産除却損		10,236	—	—
10.投資有価証券評価損		—	—	90,840
11.売上債権の増減額(増加：△)		△10,465	30,299	△79,962
12.たな卸資産の増減額(増加：△)		△4,484	△459	△8,111
13.仕入債務の増減額(減少：△)		△27,904	△44,664	32,917
14.預り金の増減額(減少：△)		764	△103	6,474
15.未払消費税等の増減額(減少：△)		△728	△1,361	3,912
16.役員賞与の支払額		—	△4,000	△4,000
17.その他		△96,385	△12,493	13,072
小 計		△107,431	△31,096	38,735
18.利息及び配当金の受取額		93	1,439	12,023
19.利息の支払額		—	—	△16
20.法人税等の支払額		△3,940	△24,087	△28,234
営業活動によるキャッシュ・フロー		△111,278	△53,745	22,508
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1.有価証券の取得による支出		—	△606,780	△1,807,353
2.有価証券の償還による収入		—	—	600,000
3.有価証券の売却による収入		300,842	—	—
4.有形固定資産の取得による支出		△1,098	△25,983	△29,068
5.有形固定資産の売却による収入		—	358	358
6.無形固定資産の取得による支出		△17,409	△29,072	△66,450
7.新規連結子会社株式の取得による支出		△100,000	—	—
8.投資有価証券の売却による収入		—	—	135,000
9.その他		△131	△904	△1,025
投資活動によるキャッシュ・フロー		182,203	△662,381	△1,168,538
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1.配当金の支払額		△18	△65,478	△68,577
2.自己株式の取得による支出		—	—	△50,592
3.リース債務の返済による支出		—	△2,226	△2,226
財務活動によるキャッシュ・フロー		△18	△67,704	△121,395
IV 現金及び現金同等物の増減額(減少：△)		70,906	△783,832	△1,267,426
V 現金及び現金同等物の期首残高		1,198,605	2,466,031	2,466,031
VI 現金及び現金同等物の期末残高		1,269,512	1,682,199	1,198,605

2.個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		前年同四半期末		増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期)
	当四半期末 (平成19年6月30日現在)		(平成18年6月30日現在)			
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額
(資産の部)		%		%		
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,035,743		1,509,311		△473,568	950,079
2. 売掛金	240,279		174,504		65,775	251,265
3. 有価証券	931,474		605,744		325,730	1,230,801
4. 前渡金	35,897		2,340		33,557	29,016
5. 前払費用	9,398		10,590		△1,192	8,360
6. 繰延税金資産	4,450		7,621		△3,171	9,156
7. 未収入金	59,884		51,757		8,126	61,327
8. その他の流動資産	33,113		7,995		25,117	773
流動資産合計	2,350,240	80.3	2,369,865	80.0	△19,624	2,540,780
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	2,219		2,613		△393	2,305
(2) 車両運搬具	1,909		2,751		△841	2,074
(3) 器具備品	32,426		40,947		△8,521	33,304
有形固定資産合計	36,555	1.2	46,312	1.6	△9,756	37,685
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	142,807		156,400		△13,593	151,536
(2) ソフトウェア仮勘定	1,251		4,000		△2,748	3,500
(3) その他の無形固定資産	859		871		△12	862
無形固定資産合計	144,918	5.0	161,272	5.4	△16,354	155,898
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	33,192		262,874		△229,682	33,023
(2) 関係会社株式	287,927		87,927		200,000	87,927
(3) 長期前払費用	1,118		1,797		△679	1,304
(4) 繰延税金資産	44,860		6,354		38,506	45,252
(5) 敷金	27,765		27,765		—	27,765
投資その他の資産合計	394,864	13.5	386,719	13.0	8,145	195,273
固定資産合計	576,338	19.7	594,304	20.0	△17,966	388,857
資産合計	2,926,579	100.0	2,964,170	100.0	△37,591	2,929,638

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成19年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成18年6月30日現在)		増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額
(負債の部)		%		%		
I 流動負債						
1. 買掛金	213,503		186,101		27,402	226,077
2. 未払金	34,828		43,447		△8,618	37,210
3. 未払費用	9,570		6,435		3,135	8,936
4. 未払法人税等	8,773		2,080		6,692	6,891
5. 未払消費税等	6,639		2,357		4,281	7,454
6. 預り金	101,892		94,756		7,135	101,345
7. 賞与引当金	6,802		2,671		4,131	13,348
流動負債合計	382,010	13.1	337,850	11.4	44,159	401,265
II 固定負債						
退職給付引当金	7,263		6,018		1,245	6,972
固定負債合計	7,263	0.2	6,018	0.2	1,245	6,972
負債合計	389,274	13.3	343,868	11.6	45,405	408,237
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	983,552	33.6	983,552	33.2	—	983,552
2. 資本剰余金						
(1)資本準備金	322,550		322,550		—	322,550
(2)その他資本剰余金	1,050,000		1,050,000		—	1,050,000
資本剰余金合計	1,372,550	46.9	1,372,550	46.3	—	1,372,550
3. 利益剰余金						
(1)利益準備金	750		750		—	750
(2)その他利益剰余金						
特別償却準備金	116		317		△201	155
繰越利益剰余金	270,990		301,734		△30,743	255,841
利益剰余金合計	271,857	9.3	302,801	10.2	△30,944	256,746
4. 自己株式	△94,952	△3.2	△44,360	△1.5	△50,592	△94,952
株主資本合計	2,533,007	86.6	2,614,543	88.2	△81,536	2,517,896
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	4,297		5,757		△1,460	3,504
評価・換算差額等合計	4,297	0.1	5,757	0.2	△1,460	3,504
純資産合計	2,537,305	86.7	2,620,301	88.4	△82,996	2,521,401
負債純資産合計	2,926,579	100.0	2,964,170	100.0	△37,591	2,929,638

(2) 損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 〔自平成19年4月1日〕 〔至平成19年6月30日〕		前年同四半期 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕		増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期) 金 額
	金 額	百分比	金 額	百分比		
I 営業収益	526,546	100.0	431,975	100.0	94,571	1,968,114
II 営業費用(注)	501,052	95.2	434,946	100.7	66,105	1,964,039
営業利益	25,493	4.8	△2,971	△0.7	28,465	4,074
III 営業外収益						
1. 受取利息	—		—		—	963
2. 有価証券利息	507		380		127	4,205
3. 受取配当金	18		14		3	14
4. 有価証券売却益	320		—		320	—
5. 為替差益	59		—		59	—
6. その他の営業外収益	396		367		28	1,605
	1,301	0.2	762	0.2	539	6,788
IV 営業外費用						
1. 株式交付費	—		133		△133	133
2. 為替差損	—		35		△35	39
3. 自己株式取得費用	—		—		—	558
	—	—	168	0.0	△168	731
経常利益	26,795	5.1	△2,377	△0.6	29,173	10,132
V 特別利益						
貸倒引当金戻入益	—		625		△625	625
	—	—	625	0.1	△625	625
VI 特別損失						
投資有価証券評価損	—		—		—	90,840
	—	—	—	—	—	90,840
税引前四半期(当期)純利益	26,795	5.1	△1,752	△0.4	28,548	△80,082
法人税、住民税及び事業税	7,131	1.4	572	0.1	6,558	7,185
法人税等調整額	4,553	0.9	△580	△0.1	5,134	△39,468
四半期(当期)純利益	15,110	2.9	△1,744	△0.4	16,855	△47,799

(注) 営業費用の主な内訳

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前年同四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	増 減 (△は減)	(参考) (平成19年3月期)
インターネット販売原価	307,730	266,794	40,936	1,211,968
オンラインゲーム販売原価	3,525	—	3,525	—
コンテンツ費用	3,412	2,606	805	11,883
支払手数料	21,549	14,892	6,657	82,779
広告宣伝費	9,615	7,301	2,313	78,287
役員報酬	10,215	10,215	—	40,166
役員退職慰労金	2,000	—	2,000	—
給与手当・賞与	64,388	59,812	4,575	247,849
賞与引当金繰入	6,802	2,671	4,131	13,348
退職給付費用	291	325	△33	1,279
福利厚生費	7,599	7,954	△355	33,821
業務委託費	5,080	5,141	△61	14,328
通信費	14,763	14,641	122	58,862
租税公課	2,299	2,189	110	6,873
減価償却費	15,231	11,266	3,965	56,684
長期前払費用償却費	186	216	△29	961
保守修理費	958	1,960	△1,002	7,346
旅費交通費	1,479	288	1,190	3,178
地代家賃	8,983	8,983	—	35,932
賃借料	69	2,227	△2,158	3,627
水道光熱費	1,757	1,619	138	7,511
消耗品費	1,269	660	609	2,056

(3) 株主資本等変動計算書 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

(単位：千円)

	株主資本							評価・換算	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本 合計	差額等	
		資本 準備金	その他 資本剰余金	利益 準備金	その他利益剰余金			その他有価 証券評価 差額金	
				特別償却 準備金	繰越利益 剰余金				
平成19年3月31日残高	983,552	322,550	1,050,000	750	155	255,841	△94,952	2,517,896	3,504
第1四半期中の変動額									
特別償却準備金 の取崩	—	—	—	—	△38	38	—	—	—
当期純利益	—	—	—	—	—	15,110	—	15,110	—
株主資本以外の 項目の第1四半期 中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	793
第1四半期中の変動額の 合計	—	—	—	—	△38	15,149	—	15,110	793
平成19年6月30日残高	983,552	322,550	1,050,000	750	116	270,990	△94,952	2,533,007	4,297

(参考) 最近における四半期毎の業績(連結)の推移

平成20年3月期(連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	19年4月～19年6月	19年7月～19年9月	19年10月～19年12月	20年1月～20年3月
営業収益	758,411	千円	千円	千円
営業利益	17,983			
経常利益	18,950			
四半期純利益	936			
1株当たり四半期純利益	円 銭 13 70	円 銭	円 銭	円 銭
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	円 銭 13 67	円 銭	円 銭	円 銭
総資産	千円 3,151,908	千円	千円	千円
純資産	2,593,747			
1株当たり純資産	円 銭 36,942 83	円 銭	円 銭	円 銭
営業活動によるキャッシュ・フロー	千円 △111,278	千円	千円	千円
投資活動によるキャッシュ・フロー	182,203			
財務活動によるキャッシュ・フロー	△18			
現金及び現金同等物期末残高	1,269,512			

平成19年3月期(連結)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	18年4月～18年6月	18年7月～18年9月	18年10月～18年12月	19年1月～19年3月
営業収益	千円 576,904	千円 597,450	千円 677,725	千円 799,158
営業利益	△4,554	△36,817	23,354	23,159
経常利益	△3,841	△34,436	25,546	24,158
四半期純利益	△2,743	△21,057	14,211	△38,057
1株当たり四半期純利益	円 銭 △39 92	円 銭 △306 36	円 銭 206 79	円 銭 △555 12
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	円 銭 —	円 銭 —	円 銭 206 38	円 銭 —
総資産	千円 3,120,406	千円 3,099,693	千円 3,146,566	千円 3,158,834
純資産	2,693,091	2,669,919	2,663,816	2,596,285
1株当たり純資産	円 銭 38,146 27	円 銭 37,812 42	円 銭 37,792 83	円 銭 36,917 54
営業活動によるキャッシュ・フロー	千円 △53,745	千円 △27,870	千円 9,486	千円 94,638
投資活動によるキャッシュ・フロー	△662,381	△123,942	723,389	△1,105,603
財務活動によるキャッシュ・フロー	△67,704	△3,067	△21,298	△29,325
現金及び現金同等物期末残高	1,682,199	1,527,318	2,238,895	1,198,605